IV 

(Klemens IV.) beauftragt (den Kardinallegaten Simon Paltinieri), von der Forderung auf 
Zahlung einer von ihm verhängten Strafe, die er der Kommune (Ancona) auferlegt hat, 

68 Vgl. EUBEL, Hierarchia 1 (wie Anm. 56) S. 35. 
69 Vgl. dazu bes. Die Chronik des Saba Malaspina II 5, ed. Walter KOLLER / August NITSCHKE (MGH 

SS 35, 1999) S. 129, mit ausführlichen Angaben über Personen und Orte. Dazu HAMPE, Urban IV. 
(wie Anm. 7) S. 71, 80 f. (mit Abdruck des Stückes); Helene ARNDT, Studien zur inneren Regie-
rungsgeschichte Manfreds. Mit einem Regestenanhang als Ergänzung zu Regesta Imperii V (Heidel-
berger Abhandlungen zur mittleren und neueren Geschichte 31, 1911) S. 18 f., 196; Pier Fausto 
PALUMBO, Contributi alla storia dell’età di Manfredi (1959) S. 131 f.; Neuausgabe: DERS., Città, 
terre e famiglie dall’età sveva alla angioina (1989) S. 185 f.; Enrico PISPISA, Il regno di Manfredi. 
Proposte di interpretazione (1991) S. 211 f. 
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die zumeist treu zur Kirche gehalten und sich nur unwillig den Verfolgern der Kirche 
(König Manfred) unterworfen hat, abzusehen oder sie zu ermäßigen, sofern er das nach 
Abwägung als gerechtfertigt ansieht, den Papst jedoch durch Boten sofort darüber in 
Kenntnis zu setzen, damit über weitere Schritte gegen die Kommune entschieden werden 
kann. 

B fol. 46v–47r; P – ; Pr fol. 18r; R fol. 21r.  

De recommendatione communis. 

Exposuerunt nobis ambassiatores . . communis, qui nuper ad sedem apostolicam ac-
cesserunt, quod tu preter eorum merita contra ipsos aggravans asperius debito manus 
tuas exigis pretextu quarundam offensarum preteritarum ab eis nimis onerosam 
pecunie quantitatem, et quia tuis in hoc tamquam ad onus importabile precise non 
paruere mandatis, ad depopulationem ipsorum exercitum indixisti, propter quod ad 
nostram per appellationis remedium providentiam recurrerunt. Quorum propositis 
benigne, sicut decuit, intellectis pia meditatione nostra consideratio recollegit, que 
circa conditionem dicti communis vidimus ad memoriam reducenda. Nondum enim 
oblivioni subiacet antiquitate dierum, quod olim eorum civitas perseverans in eccle-
sie fidelitate constanter multa et gravia personarum et rerum dispendia subiit, prius-
quam ipsius ecclesie persecutoribus colla flecterent vel in aliquibus se illorum 
subicerrent dicioni, et ideo, licet superante malitia temporis in partem sinistri lateris 
inviti potius quam voluntarii declinassent, tamen fiducialiter assumunt animum 
supplicandi sperantes favorem apostolicum sibi propitium invenire. Ideoque man-
damus, quatinus per te ipsum provida deliberatione discutiens predicti negotii quali-
tatem, etiamsi forsan percipis ultra debitum illos esse gravatos, gravamen huiusmodi 
vel equo moderamine temperes vel etiam revoces, si extiterit revocandum. Si vero 
erga eos mitius et benignius, quam ipsi asserant vel quam etiam eorum exigerent me-
rita, processisti, scribas nobis per ordinem condempnationes, quas exigis, causis 
eorundem stilo succincte narrationis expressis, ut habita de singulis certitudine ple-
niori per te postmodum ad ea, que fieri debuerint, securius et liberius procedatur. 
Super hiis autem litteras tuas per proprium nuntium celeriter nobis destinare 
procures expeditioni supersedens exercitus, donec eundem nuntium nostrum tibi 
super premissis beneplacitum referentem ad te duxerimus remittendum.